Администрация Приокского района
города Нижнего Новгорода

603009 Нижний Новгород, просп. Гагарина, д. 148 0  +7 (831) 465-01-85, факс (831) 464-10-64, info@priok.admgor.nnov.ru

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода

07.09.2020 № 14-09/2020-06

Присутствовали:
Васляева Е.А.

Рябова Н.А.

Пирютко Н.А.*

Железнова Т.Ф.*

Бычкова Г.Н.*

Шишов В. В.*

Лахвицкий Г.Н.*

Председатель комиссии, главный специалист отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода
Секретарь комиссии, главный специалист отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода
Генеральный директор «РегионИнвестБилдинг», член
общественного комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Торгово-промышленной палате
Нижегородской области
Представитель Нижегородского регионального отделения
«Опора Россия»
Начальник отдела обеспечения аппарата уполномоченного по
защите прав предпринимателей в Нижегородской области
Главный специалист отдела мониторинга потребительского
рынка и развития НТО УПиПР ДПиТ администрации города
Нижнего Новгорода
Начальник отделения ОНД и ПР по г.Н.Новгород УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Нижегородской области

Отсутствовали:
Харченко В.Б.

Докукина К.А.

Круглов И.В.

Первый заместитель главы администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода
Начальник отдела предпринимательства и развития территорий
управления экономического развития администрации
Приокского района города Нижнего Новгорода
Начальник Приокского отделения управления административно
технического и муниципального контроля администрации
города Нижнего Новгорода

mailto:info@priok.admgor.nnov.ru

*согласно распоряжения администрации города Нижнего Новгорода №313-р от 20.03.2020
«О введении особого режима работы в администрации города Нижнего Новгорода» а целях
недопущения распространения коронавирусной инфекции комиссия проводилась по заочной
форме.

На заседании присутствовало не менее половины списочной численности членов
комиссии.

В соответствии с составом районной комиссии по организации деятельности
нестационарных торговых объектов на территории Приокского района города Нижнего
Новгорода, утвержденным распоряжением главы администрации Приокского района города
Нижнего Новгорода от 04.03.2019 года № 146-р, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:

1. В связи с очередным ежегодным отпуском председателя комиссии Харченко В.Б. и
больничным листом заместителя председателя комиссии Докукиной К.А. предлагаю
рассмотреть возможность об избрании председателя комиссии лицо, из
присутствующих членов комиссии -  Васляеву Е.А.

2. Секретарем комиссии предлагаю избрать Рябову Н.А. -  главного специалиста отдела
предпринимательства и развития территорий администрации Приокского района;

3. О включении места в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
4. О внесении изменений в Схему размещение НТО на 2018-2022 г.г.

По результатам заседания комиссия решила:

1. Возложить полномочия председателя комиссии на Васляеву Е.А.
2. Возложить полномочия секретаря комиссии на Рябову Н.А.
3. Рассмотрено 2 вопроса, касающихся размещения нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района, комиссией приняты решения:

-1  место - не включать место в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
-1 место - внести изменения в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.

Председатель комиссии Е.А. Васляева

Рябова
465 38 01

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода № 14-09/2020-06 от 07 сентября 2020 г.

№
п/п

Наи
мен
ова
ние
рай
она

Заявитель
Рассматрива
емый вопрос

Адрес
НТО

Тип НТО,
Площадь

НТО,
(кв.м.)

Информация
необходимая
для принятия

решения

Информация для принятия решения

Решение Комиссии
Градостроительная

информация

ОНД и ПР по
г.Н.Новгороуд

У Н Д иП РГУМ Ч С
НО

Департамент
транспорта

1 При
окск

ИЙ

ИП Ларин
Илья

Сергеевич

О включении
места в
Схему

размещения
НТО

г. Нижний
Новгоро,

пр.
Гагарина,

у дома
99

киоск,
12 кв.м.,
продук

ция
обществе

иного
питания

1. В Схеме нет;
2. Приорететное
право
отсутствует.

6. Информация о
земельных участках и
объектах недвижимого
имущества: в границах
земельного участка с
кадастровым номером
52:18:0080161:1360 (по
данным Росрееста -рава и
ограничения отсутствуют,
вид разрешенного
использования "под
территорию учебного
комплекса")

7. Информация о
расположении территории
в зонах с особыми
условиями использования
территории:

7.1 В охранной зоне
инженерных
коммуникаций: не входит

7.2 В зоне охраны
объектов культурного
наследия: не входит

7.3 в границах
озелененных территорий
общего пользования: не
входит 7.4 В границах
го суда рстве н н о го
памятника природы: не
входит

8. Информация о
расположении территории
в границах территории

По
представленному

ситуационному
плану не

соответствует,
нарушение п. 4.15
СП 4.13130.2013
(в ред. Приказа

МЧС от
14.02.2020 № 89)

расстояние от
временного
(мобильного

сборно
разборного)
строения до

капитального
строения менее

15 м(фактически
8)

Решение принятое на заседании
комиссии:
Н е  в к л ю ч а т ь  м е с т о  в С х е м у

р а з м е щ е н и я  Н Т О

НА ОСНОВАНИИ: п. 2.10.2 Регламента:
обременение правами третьих лиц;
нарушение п. 4.15 СП 4.13130.2013 (в
ред. Приказа МЧС от 14.02.2020 № 89)
расстояние от временного
(мобильного сборно-разборного)
строения до капитального строения
менее 15 м (фактически 8)

Г о л о с о в а л и :

З А  - 5

П Р О Т И В -  0

В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь  - 2  ( П и р ю т к о  Н .А .,

Б ы ч к о в а  Г .Н .)

общего пользования: -

9. Иная информация*: в
запрашиваемых границах
расположены сети
водоснабжения; - по
данным АСОИГД НН
противопожарное
расстояние 6,3 до
капитального строения
(требуют уточнения в УНД
ПР ГУ МЧС России по
Нижегородской области)

2 При
окск

ИЙ

ип
Калинина
Анастасия
Евгеньевна

О внесении
изменений в

Схему
размещения

НТО (по
заявлению ИП

Калининой
А.Е.о смене

типа объекта с
киоска на
павильон)

г.Нижний
Новгород,

ул.
Лебедева,

УД-6

КИОСК,

6 кв.м.,
овощи/ф

рукты

1) В Схеме п.
6.070 под киоск,
овощи/фрукты, 6

кв.м.
2) договор на

размещение НТО
от 04.06.2019 г.
№ 06/19/2019

под киоск,
площадью 6

кв.м.,
специализация:
овощи/фрукты,
допсоглашение

N91 от
21.08.2020,

киоск, площадью
6 кв.м.,

специализация:
овощи/фрукты

срок
размещения до

31.12.2022
3)

Наличие/отсутст
вие

задолжености -
задолженность

отсутствует;
4) Информация о
договоре купли-

продажи -
Договор купли-
продажи между

ИП
Зульфугаровым

З.Д.о и ИП

6. Информация о земельных
участках и объектах
недвижимого имущества: в
границах земельного участка
с кадастровым номером
52:18:0000000:6735,
находящегося в
муниципальной
собственности
7. Информация о
расположении территории в
зонах с особыми условиями
использования территории:
7.1 В охранной зоне
инженерных коммуникаций:
не входит
7.2 В зоне охраны объектов
культурного наследия: не
входит
7.3 В границах озелененных
территорий общего
пользования: не входит
7.4 В границах
государственного памятника
природы: не входит
8. Информация о
расположении территории в
границах территории общего
пользования:-
9. Иная информация*: - в
запрашиваемых границах
расположены сети
водоснабжения;
- не выдерживается
нормативное расстояние от
сетей канализации;
-по данным АИС НС и ЗУ
противопожарное расстояние
11,5 м. до капитального
здания (требует уточнения в
УНД ПР ГУ МЧС России по
Нижегородской области);

По
представленному

ситуационному
плану не

соответствует,
нарушение п. 4.15
СП 4.13130.2013
(в ред. Приказа

МЧС от
14.02.2020 № 89)

расстояние от
временного
(мобильного

сборно-
разборного)
строения до

капитального
строения менее
15 м(фактически
10). Заключение

о соответсвии
объекта (киоска
по реализации

овощей/фруктов,
расположенного

по адресу: ул.
Лебедева, у д.6

защиты
требованиям

пожарной
безопасности от
08.02.2018 г. №
04/02-ЭПБ-2018

между ИП
Зульфугаровым

З.Д.о и ООО "ЭРА
ПБ"

Решение принятое на заседании
комиссии:

Внести изменения в пункт Схемы
размещения НТО 6.070 в части изменения

типа объекта с "Киоск" на "Павильон"
Г о л о с о в а л и :

Г о л о с о в а л и :

З А - 7
П РО ТИ В- 0

В О ЗД ЕРЖ А Л И С Ь  - 0

Калининой А.С.
От 01.07.2020

5 ) вносились ли
ранее в период
действия Схемы
на 2018-2022 г.

изменения -
изменений не

было

Председатель комиссии

Секретарь комиссии__

Е.А. Васляева

Н.А. Рябова